
 Protokół Nr XII/20

z posiedzenia Rady Miasta Kolno, które odbyło się w dniu 8 maja 2020 r. w sali widowiskowej

Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu. 

Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 12.00, a zakończono o godzinie 12.40.            

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Otwarcia  sesji  dokonał  Przewodniczący  Rady  Miasta  –  Pan  Mariusz  Rakowski.  Powitał

przybyłych radnych, Burmistrza Miasta Kolno oraz pracowników Urzędu Miasta Kolno. 

Przewodniczący Rady  stwierdził  prawomocność  posiedzenia  Rady.  Nadmienił,  że  na  ogólną

liczbę  15  radnych  udział  w  sesji  bierze  14  radnych,  co  daje  quorum  do  podejmowania

prawomocnych uchwał oraz wniosków. 

Następnie  Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  porządek  obrad  sesji  został  dostarczony

radnym wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję Rady. 

Uwag do porządku obrad nie wniesiono, w związku z tym Przewodniczący Rady stwierdził,  

że Rada przyjęła zaproponowany porządek dzienny sesji.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek dzienny posiedzenia:

1. Otwarcie sesji, zapoznanie z porządkiem obrad.

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z pracy między sesjami. 

4. Interpelacje i zapytania radnych.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej  Prognozie Finansowej na lata  2020 –

2032. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Kolno na 2020 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kolneńskiemu. 

8. Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  maksymalnych  kwot

dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie oraz specjalności

i form kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2020 roku. 

9. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Miejskiego  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na terenie miasta Kolno na lata 2020 –

2025. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  szczegółowych  warunków  przyznawania

i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  z  wyłączeniem

specjalistycznych  usług  opiekuńczych  dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi  oraz
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szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat,  jak również

trybu ich pobierania.

12. Sprawozdanie  z  działalności  Straży  Miejskiej  w  Kolnie  w  okresie  od  01.01.2020  r.  do

31.03.2020 roku.

13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Wolne wnioski.

14. Zamknięcie obrad.

Ad. 1. 

Jak wyżej. 

Ad. 2. 

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  protokół  z  ostatniej  sesji  Rady  Miasta  Kolno  

Nr  XI/20  z  dnia  6  marca  2020  r. był  wyłożony  do  wglądu  w  Wydziale  Organizacyjnym  

i Spraw Obywatelskich oraz na sali obrad przed sesją. Z treścią protokołu każdy miał możliwość

zapoznania się, w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie ewentualnych

uwag.

Ponieważ  żadnych  uwag  nie  wniesiono,  Przewodniczący  Rady  wnioskował  o  przyjęcie

protokołu w napisanym brzmieniu. 

Innych wniosków nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu bez odczytania.  

Za wnioskiem głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących się 

  – zero. Wynik imiennego głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  Rada  jednogłośnie  przyjęła protokół  Nr  XI/20  z  dnia  

6 marca 2020 r. w napisanym brzmieniu.

Ad. 3.

Pan Mariusz Rakowski – Przewodniczący Rady – przechodzimy do punktu 3 porządku obrad 

tj. sprawozdania Burmistrza Miasta Kolno z pracy między sesjami. 

Sprawozdanie  z  działalności  Burmistrza  Miasta  z  pracy  między  sesjami  przedstawił  

Pan Andrzej Duda – Burmistrz Miasta (sprawozdanie w załączeniu).  

Do posiedzenia Sesji Rady Miasta dołączył Radny – Zbigniew T. Twarowski. 

Całość  wypowiedzi  można  odsłuchać  z  nagrania  zamieszczonego  na  stronie:

bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl  oraz www.umkolno.pl .

Ad. 4.

Pan Mariusz Rakowski  - Przewodniczący Rady -  przechodzimy do 4 punktu tj.  interpelacje  

i zapytania radnych. W tym punkcie porządku dziennego obrad radni mogą zgłaszać interpelacje.

Radny Paweł Sielawa zapytał o przebieg spotkań z inwestorami.
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Radny Andrzej Szymański złożył wniosek dotyczący poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego

w drodze krajowej Nr 63 w mieście Kolno. 

Radny również poruszył kwestię:

 udostepnienia danych ze spisów wyborców dla Poczty Polskiej,

 błędnej daty bitwy pod Monte Cassino na Pomniku Niepodległości w parku miejskim.

Radny Zbigniew T. Twarowski złożył:

 pisemną interpelację w sprawie działań podejmowanych przez Burmistrza Miasta Kolno i

dyrektorów  jednostek  organizacyjnych  podległych  miastu  Kolno  w  czasie  epidemii

koronawirusa, 

 pisemne  zapytanie  w  sprawie  wprowadzenia  zmian  w  ustaleniu  opłaty  za

gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz  w  sprawie  modernizacji  oczyszczalni

ścieków w Kolnie.    

Radny zapytał również: 

 kiedy nastąpi odmrożenie leczenia w Szpitalu Wojewódzkim w Łomży, 

 o aktualne projekty ulic realizowanych w Kolnie. 

Radny poinformował o możliwym błędzie pisarskim w Zarządzeniu Nr 116 Burmistrza Miasta

Kolno. 

Radny  Jan  Kapelański  zadał  pytanie  dotyczące  ewentualnej  rozbiórki  budynku  przy  ulicy

Wojska Polskiego (dawnej myjni samochodowej). 

Całość  wypowiedzi  można  odsłuchać  z  nagrania  zamieszczonego  na  stronie:

bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl  oraz www.umkolno.pl .

Ad. 5.

Pan Mariusz Rakowski – Przewodniczący Rady – przystępujemy do 5 punktu porządku obrad 

tj. podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020 – 2032.

Projekt uchwały był w materiałach i był analizowany przez Komisje Rady. Komisje pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały. 

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za podjęciem projektu uchwały

głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących się – zero.  Wynik

imiennego głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwałę  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie

Finansowej na lata 2020 – 2032, Rada podjęła jednogłośnie. 

uchwała nr XII/91/20

(w załączeniu)
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Ad. 6.

Pan Mariusz Rakowski – Przewodniczący Rady – przechodzimy do 6 punktu porządku obrad  

tj. podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Kolno na 2020 rok. Projekt tej uchwały

był  w materiałach  i  był  analizowany przez  poszczególne  Komisje  Rady.  Komisje  Rady  nie

wniosły uwag do projektu uchwały 

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za podjęciem projektu uchwały

głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących się – zero.  Wynik

imiennego głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta Kolno na 2020

rok, Rada podjęła większością głosów. 

uchwała nr XII/92/20

(w załączeniu)

Ad. 7.

Pan Mariusz Rakowski – Przewodniczący Rady – przechodzimy do kolejnego punktu porządku

obrad tj. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kolneńskiemu.

Projekt uchwały był w materiałach i był analizowany przez Komisje Rady. Komisje pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za podjęciem projektu uchwały

głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących się – zero.  Wynik

imiennego głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwałę  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej

Powiatowi Kolneńskiemu, Rada podjęła jednogłośnie. 

uchwała nr XII/93/20

(w załączeniu)

Ad. 8.

Pan Mariusz Rakowski – Przewodniczący Rady – przystępujemy do 8 punktu porządku obrad 

tj.  podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  maksymalnych  kwot

dofinansowania  opłat  za  kształcenie  nauczycieli  pobierane  przez  uczelnie  oraz  specjalności

i form kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2020 roku. Projekt

uchwały  był  w  materiałach  i  był  analizowany  przez  Komisje  Rady.  Komisje  pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały.

Dyskusji nie było.
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Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za podjęciem projektu uchwały

głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących się – zero.  Wynik

imiennego głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwałę  zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  ustalenia

maksymalnych kwot dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie

oraz  specjalności  i  form kształcenia  nauczycieli,  na  które  dofinansowanie  jest  przyznawane

w 2020 roku, Rada podjęła jednogłośnie. 

uchwała nr XII/94/20

(w załączeniu)

Ad. 9.

Pan Mariusz Rakowski – Przewodniczący Rady – przechodzimy do 9 punktu porządku obrad  

tj.  podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Miejskiego  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na terenie miasta Kolno na lata 2020 –

2025.  Projekt  uchwały  był  w  materiałach  i  był  analizowany  przez  Komisje  Rady.  Komisje

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za podjęciem projektu uchwały

głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących się – zero.  Wynik

imiennego głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwałę  w  sprawie przyjęcia  Miejskiego  Programu

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na terenie

miasta Kolno na lata 2020 – 2025, Rada podjęła jednogłośnie. 

uchwała nr XII/95/20

(w załączeniu)

Ad. 10.

Pan Mariusz Rakowski – Przewodniczący Rady – przystępujemy do 10 punktu porządku obrad

tj. podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.  Projekt uchwały był w materiałach i  był

analizowany przez Komisje Rady. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za podjęciem projektu uchwały

głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących się – zero.  Wynik

imiennego głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

5



Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwałę  w  sprawie ustalenia  szczegółowych  zasad

ponoszenia  odpłatności  za  pobyt  w  ośrodkach  wsparcia  i  mieszkaniach  chronionych,  Rada

podjęła jednogłośnie. 

uchwała nr XII/96/20

(w załączeniu)

Ad. 11.

Pan Mariusz Rakowski – Przewodniczący Rady – przechodzimy do 11 punktu porządku obrad 

tj. podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług

opiekuńczych  dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi  oraz  szczegółowych  warunków

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat,  jak również trybu ich pobierania.  Projekt

uchwały  był  w  materiałach  i  był  analizowany  przez  Komisje  Rady.  Komisje  pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za podjęciem projektu uchwały

głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących się – zero.  Wynik

imiennego głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodniczący Rady stwierdził,  że uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków

przyznawania  i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,

z  wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla  osób z zaburzeniami psychicznymi

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również

trybu ich pobierania, Rada podjęła jednogłośnie. 

uchwała nr XII/97/20

(w załączeniu)

Ad. 12.

Pan Mariusz Rakowski – Przewodniczący Rady – przechodzimy do kolejnego punktu porządku

obrad tj. sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Kolnie w okresie od 01.01.2020 r. do

31.03.2020  roku.  Sprawozdanie  było w  materiałach  i  było  analizowane  przez  poszczególne

Komisje Rady. Komisje Rady nie wniosły uwag do sprawozdania.  

Głos zabrał:

1. Radny Andrzej Szymański. 

Całość  wypowiedzi  można  odsłuchać  z  nagrania  zamieszczonego  na  stronie:

bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl  oraz www.umkolno.pl .

Uwag do  sprawozdania  nie  wniesiono,  w związku z  tym Przewodniczący Rady  stwierdził,  

że  Rada  przyjęła  sprawozdanie  z  działalności  Straży  Miejskiej  w  Kolnie  w  okresie  od

01.01.2020 r. do 31.03.2020 roku.
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Ad. 13.

Pan Mariusz Rakowski – Przewodniczący Rady – przechodzimy do punktu 13 porządku obrad 

tj. odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych oraz wolne wnioski. 

Burmistrz Miasta odniósł się do zgłoszonych interpelacji i zapytań.

Całość  wypowiedzi  można  odsłuchać  z  nagrania  zamieszczonego  na  stronie:

bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl  oraz www.umkolno.pl .

Wolne wnioski:

Głos zabrali:

1. Radny Zbigniew T. Twarowski,

2. Radny Andrzej Szymański.

Całość  wypowiedzi  można  odsłuchać  z  nagrania  zamieszczonego  na  stronie:

bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl  oraz www.umkolno.pl .

Ad. 14. 

Przewodniczący Rady stwierdził  wyczerpanie przyjętego porządku dziennego sesji  i  zamknął

obrady XII sesji zwyczajnej Rady Miasta Kolno. 

Na  stronie  bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl  oraz  www.umkolno.pl,  można odsłuchać  nagranie  

z sesji.

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział w sesji.

Na tym protokół zakończono. 

   Przewodniczący Rady Miasta

                            Mariusz Rakowski

Protokołowała:

Justyna Sokołowska 
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